tur in prooemio omnium exemplarium «vitae Rutscii» Raphaelis Korsak<sup>18</sup>.

8) Julianus Pelesz in suo opere de alia vita Rutskyj agit, quam Jacobo Susza adscribit, quae tamen ad nostra tempora non pervenit<sup>19</sup>. Ex stylo a Jacobo Susza adhibito in conscribendis biographiis B. Josaphat Kuncevycz et Meletii Smotryckyj, coniicere licet etiam hanc biographiam, si olim conscripta fuerit, solita diligentia laudabatur.

9) Tandem collectio epistolarum Metropolitae Rutskyj quae Romae cura RR. PP. Theodosii Halušynskyj et Athanasii Welykyj perfecta fuit et typis edita, fontem magni momenti constituere ad biographiam Rutskyj conscribendam<sup>20</sup>. Ex his documentis persona et mens magni Metropolitae omnino clare apparent.

### III - VITA RUTSCII A RAPHAELE KORSAK CONSCRIPTA

Exemplar originale huius «vitae» nondum inventum est et ab auctoribus varia adhibentur apographa, de quibus sufficit quaedam innuere, ut melius nostrum textum illustremus.

1) EXEMPLAR ROMANUM: De hoc, etsi alii silent<sup>21</sup>, mentionem facit Rumbold de Polock in editione «vitae Rutscii» an. 1906 Varsaviae editae<sup>22</sup>. Custodiebatur tunc temporis Romae in Collegio Graecorum, et, ut videtur, proveniebat ex periodo anteriore quam exemplar Leopoliense et textum pleniorum et forsitan etiam plenum continebat<sup>23</sup>. Spes manet exemplar hoc non fuisse deperditum, sed in quodam Tabulario Romano adhuc inveniri.

2) EXEMPLAR LEOPOLIENSE: a plurimis citatum, conscriptum fuit a P. Hieronymo Strzelecki, OSBM, primo parocho apud S. Barbaram

<sup>18</sup> LENCZYCKI N., *Opusculorum spiritualium tomus I*: 1. De recte traducenda adulescentia in statu saeculari et in quovis alio, cap. 19, n. 118.

<sup>19</sup> Cfr. PELESZ J., *Geschichte der Union der Ruthenischen Kirche mit Rom von den ältesten Zeiten bis auf die Gegenwart*, Wien 1880, Bd. II, pag. 124, nota 193.

<sup>20</sup> HALUSČYNSKYJ T.-WELYKYJ A., *Epistolae Josephi Velamin Rutskyj*, Romae 1956.

<sup>21</sup> WELYKYJ A. G., *Introductio in Epistolae Josephi Velamin Rutskyj*, pp. IX-XXXI.

<sup>22</sup> RUMBOLD DE POLOCK, *Rafal Korsak, metropolita Rusi (1601-1642)*, in «Praeglad Historyczny», Warszawa 1906, vol. IV, p. 59.

<sup>23</sup> IBID., p. 59.

Vindobonae (1784-1804)<sup>24</sup>. Exemplar hoc diu in Archivo Basiliatorum Leopoliensium latuit et dein a comite Mauritio Dzieduszycki inventum fuit<sup>25</sup>. Alia vice de hoc manuscripto loquitur an. 1845 Vaclaus Al. Maciejowski, qui de operibus Metropolitae Rustkyj scribens sequentia notat: « Monachorum ordinis s. Basilii Magni Ruthenorum ab Josepho Velamin Rutski, Metropolitae Russiae instauratorum »<sup>26</sup>. Quid postea de hoc exemplari evenit, non nobis costat. Anno tamen 1925 in descriptione manuscriptorum Archivi Basiliatorum Leopoliensium exemplar hoc non memoratur ab Jaroslawe Hordynskyj<sup>27</sup>. Notum tamen fuit auctoriibus neque hunc textum apographum plenum fuisse, ut ex. gr. lamentatur A. Guepin et alii auctores<sup>28</sup>.